
1  

                                                  
                                          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
Al sito web   

All’Amministrazione trasparente   

Al Dirigente Scolastico – SEDE  

Agli atti 

 
OGGETTO: Conferimento incarico per RUP, organizzazione e coordinamento progetto FESR REACT 

EU “ Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- Codice identificativo progetto: 13.1.3A-

FESRPON-SI-2022-321-207 

CUP: G29J22000210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del M.I. numero 50636 del 27/12/2021 relativo al FESR REACT EU 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transazione ecologica; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO  il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale importo 
autorizzato 

progetto 

13.1.3A 

13.1.1A-

FESRPON-SI-

2022-207 

Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€.17.500,00 €. 7.500,00 €. 25.000,00 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di 





2  

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 

dedicata al PON “Per la Scuola”; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 
 

VERIFICATO  che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 

2018); 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;  

RITENUTO        necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.). 
 

 
DECRETA 

In riferimento al progetto identificato con il codice13.1.3A-FESRPON-SI-2022-321-207 e di quanto 

nelle premesse specificato, la nomina del ruolo di R.U.P. (ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016) e 

dell’incarico di direzione, coordinamento e organizzazione, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Dott.ssa 

Rosetta Morreale. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro 

omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per un impegno complessivo di n. 10 ore. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’amministrazione trasparente del sito 

Web della scuola. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosetta Morreale 
 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-24T12:44:44+0200




